
提案説明 

 

【 市長提案説明 】 

 

 

本日は、市議会臨時会を招集いたしましたところ、議員各位には、何かとご多用の中、ご参集をいただ

きまして、誠にありがとうございます。 

 

ただいま上程いたしました議案第２号「令和３年度桑名市一般会計補正予算（第14号）」につきまして、

ご説明申し上げます。 

  

今回の補正予算は、11の重点プロジェクトの一つとして多度地区において進めております“小・中一貫

教育”の推進について、これを具現化する“多度地区小中一貫校”の建設に向けて、いよいよ、その準備

が整ってまいりましたことから、令和７年４月の開校を目指し、速やかにこれを進めるべく、継続費の設

定をお願いするものでございます。 

 

まず、継続費の内容でございますが、多度地区小中一貫校建設における設計・施工一括方式による建築・

造成の設計、施工及び施工監理などに係る費用について、事業期間を令和３年度から令和７年度までの５

年間として設定するものでございます。 

 

次に、継続費の総額でございますが、総額は70億 8,123 万２千円で、主な財源といたしまして、国庫支

出金や地方債を活用してまいります。 

 

この継続費により、本市における第一番目の小中一貫校として、計画地の立地や優れた眺望を生かした

「丘の上の学び舎」としての整備を進めていくとともに、この「丘の上の学び舎」において、義務教育９

年間を見通した系統性・連続性のある効果的かつ魅力的な“小・中一貫教育”が実現できるよう、ハード

面に加え、ソフト面においても、しっかりと取り組んでまいりたいと考えております。 

 

引き続き、議員の皆様方をはじめ、地域や保護者など、関係者の皆様方のご協力をいただきながら、進

めてまいる所存でございます。 

 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

注）上記の提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


